



فصل جدید انتقال خون
با نگاه متفاوت دانشجویان
شکوفای می شود

یکشنبه / ۷ آبان ۱۳۹۶ / ۹ صفر ۱۴۳۹ / ۲۹ اکتبر ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

خط و نشان وزارت
صنعت برای
خودروسازان چینی

شماره ۲۳۳۳ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

استاد زلزله شناسی هشدار داد:

خطر سونامی و زلزله در سواحل ایران

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور خبر داد:

امکان تغییر نام افراد بدون مراجعه به محاکم قضایی



سختگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: امکان تغییر نام در ثبت احوال بدون مراجعه به محاکم قضایی فراهم شده است و دیوان عدالت اداری نیز هفته گذشته صحت آن را تأیید کرده است. سیف‌الله ابوترابی درباره مراحل تغییر نام افراد در شناسنامه گفت: اسامی مذهبی قابل تغییر نیست و افرادی که اسامی غیر مذهبی و غیرمتعارف دارند، می‌توانند با مراجعه به سازمان ثبت احوال درخواست خود را اعلام و نسبت به تغییر نام خود اقدام کنند و دیگر نیازی به مراجعه به محاکم قضایی نیست. وی اضافه کرد: امکان تغییر نام مدتی است که در ثبت احوال امکان پذیر شده است و دیوان عدالت نیز هفته گذشته صحت آن را تأیید کرده است. یعنی افراد واجد شرایط با مراجعه به ثبت احوال می‌توانند مراحل تغییر نام را طی کنند. افراد ۱۸ سال به بالا و افراد کمتر از ۱۸ سال که دارای حکم رشد باشند، پدر یا جد پدری با ارائه شناسنامه خود جهت فرزندان کمتر از ۱۸ سال و سرپرست قانونی (قیم، امین، وصی) برای افراد صغیر و محجور، با ارائه مدارک مستند که سمت او احراز شده باشد می‌توانند با مراجعه به ادارات ثبت احوال نسبت به درخواست تغییر نام اقدام نمایند. همچنین برای تغییر نام، کلیه ادارات ثبت احوال سراسر کشور آمادگی دریافت مدارک یاد شده را در ساعات و ایام اداری دارند و تنظیم و تسلیم درخواست تغییر نام در غیر از محل صدور شناسنامه بلامانع است که در این گونه موارد پس از پذیرش درخواست و ارسال آن به اداره ذریبط (محل صدور شناسنامه) و طرح در هیات حل اختلاف اقدام لازم معمول و نتیجه جهت اطلاع متقاضی به اداره ارسال کننده اعلام خواهد شد.

معاون وزیر نیرو و خبر داد:

پیشنهاد افزایش قیمت برق به دولت رفت

صفحه ۳ >>>

وزیر ارشاد در افتتاحیه بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات: رسانه مولد می‌خواهیم نه دلال رسانه‌ای



معاون امور بین الملل وزیر نفت مطرح کرد:

با همه شرکت ها جز شرکت‌های آمریکایی در حال مذاکره هستیم

محسوسی در عزم شرکت‌های بین‌المللی و سرعت مذاکره آنها با ایران روی نداده است. وی گفت: بی‌گمان ما به فناوری‌های نو نیاز داریم؛ شرکت‌های ایرانی بدون مشارکت با شرکت‌های خارجی قادر به توسعه میدان‌ها نیستند. هیچ شرمی برای عظیم نفت و گاز، چنین حجم یابینی از تولید نفت و گاز داشته باشد. به گفته زمانی‌نیا، با وجود برنامه ایران برای افزایش ظرفیت تولید نفت، جمهوری اسلامی به طور اصولی از تمدید توافق کاهش تولید نفت اوپک پشتیبانی می‌کند. ما تقریباً سهم خود را از بازار نفت دوباره به دست آورده‌ایم.

شرکت‌های نفتی بین‌المللی است. مذاکره با شرکت‌های مرکس اوایل و روسنفت برای توسعه لایه نفتی پارس جنوبی و مذاکره با شرکت‌های لوک اوپل، گازپروم و زاروبژنفت روسیه برای توسعه میدان‌های نفتی همچون پایدار غرب، آب تیمور و منصوری، از جمله این تلاش‌هاست. وی ادامه داد: با هر شرکت بین‌المللی که شما در حال مذاکره هستید، ایران انتظار دارد در محتاطانه‌ترین برآورد، در سال آینده میلادی چند قرارداد نفتی به ارزش ۲۰ میلیارد دلار امضا کند. زمانی‌نیا همچنین اعلام کرد پس از تهدیدهای اخیر رئیس‌جمهوری آمریکا علیه ایران، هیچ تفاوت

سرویس انرژی- معاون وزیر نفت در امور بین الملل و بازرگانی اعلام کرد: ایران انتظار دارد در سال آینده میلادی، با شرکت‌های بزرگ بین‌المللی همچون شرکت انگلیسی-هلندی شل و روسنفت، ایران امیدوار است در سال آینده میلادی قراردادهایی در مجموع به ارزش ۲۰ میلیارد دلار امضا کند. امیر حسین زمانی‌نیا، معاون وزیر نفت در امور بین الملل و بازرگانی، اعلام کرد: ایران در حال مذاکره درباره ۲۸ توافقی با



آغاز به کار رویداد بین‌المللی کلیماتون ۲۰۱۷ در تهران



مینا، استفاده بهینه از زمین، بازیافت زباله‌های شهری است که به مدت دور زوز از تاریخ ۶ الی ۶ آبان ماه همزمان در سراسر دنیا برگزار می‌شود. لازم به ذکر است اعضای شرکت کننده در رویداد فوق شامل دانشجویان مقاطع مختلف تحصیلی، دانش‌آموزان مدارس تیزهوشان خرد و فرزندان منطقه ۱ و ۱۸، کارشناسان محیط زیست و اساتید دانشگاه بوده که در ۶ تیم به ایده پردازی پرداخته و در نهایت در زوز آخر به بهترین ایده فرصت شش ماهه در مرکز رشد منطقه ۶ شهرداری تهران جهت اجرای ایده منتخب ارائه می‌گردد.

سرویس شهری- رویداد بین‌المللی کلیماتون ۲۰۱۷ همزمان در سراسر جهان در تهران نیز برگزار شد. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران رویداد بین‌المللی کلیماتون با محور تهران، شهر پایدار و سازگار با محیط زیست با حمایت مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار و همکاری سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران برگزار شد. محورهای این همایش شامل آلودگی آب، کاهش سطح آبهای زیر

آتش سوزی پالایشگاه نفت، نفس شهر ری را گرفت

به دلیل حاکمیت جو آرام و پایدار در منطقه، باعث شده بود از روز دوشنبه تاکنون در شرایط ناسالم برای گروه-های حساس باقی بماند. هرچند روزسه‌شنبه به دلیل وزش باد موثر در برخی ساعات غلظت‌ها تا حدودی کاهش پیدا کرد و روز سالمی را سپری شد اما در روزهای پایانی هفته نیز با وجود کاهش تردد خودروها، به دلیل تداوم شرایط پایدار موجود و شرایط فصلی باعث انباشت روزانه غلظت‌ها طی ۳ روز پایانی هفته شد.

در پالایشگاه تهران، انتشار آلاینده‌های گازی و دوده در این منطقه باعث افزایش غلظت آلاینده‌هایی چون اکسیدهای نیتروژن، ذرات معلق کمتر از ۱۰ و ۲/۵ میکرون و مونوکسیدکربن شد. «مریم نادری» مدیر واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: غلظت آلاینده-های مونوکسیدکربن، ۱۰۰ PM۲.۵ و اکسیدهای نیتروژن از ساعت شروع آتشسوزی با شیب تندی بالا

در پالایشگاه تهران، آتشسوزی در پالایشگاه نفت تهران باعث افزایش غلظت آلاینده‌ها در مناطق جنوبی شهر تهران شد. به گزارش امتیاز: این آتش سوزی از ساعت ۱۶ روز جمعه آغاز و باعث شد ایستگاه شهری در منطقه ۲۰ یکی از آلوده‌ترین روزهای سال را در خود ثبت کند. طبق اطلاعات رسیده از ایستگاه شهر ری شرکت کنترل کیفیت هوا با توجه به احتراق به وجود آمده

جای خالی رگولاتوری در صنعت پالایش؛ بخش خصوصی پشتتاز صادرات

از فرآورده‌های نفتی تولید می‌کند، در بخش آخر زنجیره ارزش افزوده است که البته با تغییراتی در تولید این محصولات به ویژه در بخش‌های پایین دستی باید بتوانیم ارزش افزوده بیشتر و اشتغالزایی بیشتر ایجاد کنیم. در این میان آنچه می‌تواند به توسعه واحدهای پالایشی و پایین دستی مصرف کنندگان فرآورده‌های نفتی کمک کرده و از خام‌فروشی جلوگیری کند، وجود یک نهاد رگولاتوری است. نایب رییس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی وجود این نهاد رگولاتوری را در تنظیم مقررات حاکم بر قیمت خوراک، تولید، نحوه صادرات و ... موثر دانست و افزود: حجم صادرات روغن‌های نفتی سبک در سال ۹۵ رقمی معادل ۶ درصد کل ارزش صادرات بوده، اگر این نهاد رگولاتوری بتواند به خوبی تخصیص خوراک انجام دهد شاهد رشد صادرات فرآورده‌های پالایشی و در نتیجه کاهش خام‌فروشی خواهیم بود.

وی با تأکید بر اینکه حمایت‌های دولتی در قالب‌های مختلف می‌تواند بر پررنگ شدن حضور بخش خصوصی در زمینه توسعه پالایشگاه‌های کوچک مقیاس موثر باشد، ادامه داد: این اتحادیه توانست در سال ۹۵ صادرات ۱.۵ میلیارددلاری فرآورده‌های هیدروکربوری را رقم بزند که دقیقاً نتیجه توسعه پالایشگاه‌های کوچک است که با تولید فرآورده‌های خود در طرح بلندپننگ مشارکت دارند. به گفته این فعال بخش خصوصی هرچقدر دولت بتواند امنیت سرمایه‌گذاری بیشتری را برای این واحد‌ها ایجاد کند، آنها می‌توانند ظرفیت خود را افزایش داده و فناوری‌های نوین را به این عرصه وارد کنند و در نهایت سرمایه‌های ثابتی با رقم‌های قابل توجه به این بخش تزریق کنند. در نتیجه علاوه بر کاهش صادرات میعانات گازی، شاهد صادرات با ارزش افزوده بیشتری هستیم. باقریان تصریح کرد: به طور تقریبی آنچه اکنون بخش دولتی کشور به عنوان محصول

نایب رییس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی گفت: وجود نهاد رگولاتوری برای تنظیم مقررات حاکم بر قیمت خوراک، تولید، نحوه صادرات فرآورده‌های نفتی ضروری است. احسان باقری با بیان اینکه دولت برای جلوگیری از خام‌فروشی نفت و میعانات گازی طرح‌های مختلفی را تعریف کرده است، گفت: از جمله این طرح‌ها می‌توان به هشت پالایشگاه ۶۰ هزار بشکه‌ای سیراف اشاره کرد. اما درباره توسعه پالایشگاه‌هایی با ظرفیت‌های کوچکتر ۵ و ۱۰ هزار بشکه‌ای، طبیعتاً به دلیل کوچک مقیاس بودن، دولت دنبال سرمایه‌گذاری در آنها نیست. در این شرایط بخش خصوصی می‌تواند وارد عرصه شده و به ایفای نقش بپردازد، البته گفتنی است که بخش خصوصی ورود به این عرصه را دنبال نمی‌کند که در نهایت موجب ایجاد ارزش افزوده برای فرآورده‌های نفتی کشور می‌شود.

خبر

مدیرعامل شرکت ملی پخش
فرآورده‌های نفتی:

روزانه ۱۵ میلیون لیتر بنزین وارد می‌کنیم

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از واردات روزانه ۱۵ میلیون لیتر بنزین خبر داد و گفت: با توجه به این که میزان مصرف بنزین ۸۱ میلیون لیتر و میزان تولید بنزین ۶۵.۵ میلیون لیتر است.

منصور ریاحی با بیان این که در حال حاضر بنزین یورو در هشت کلاتشهر کشور توزیع می‌شود، اظهار کرد: با به مدار آمدن فازهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس ظرفیت توزیع بنزین یورو برای سایر کلاتشهرها نیز فراهم می‌شود.

وی از ذخیره یک میلیاردی استراتژیک سوخت کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۲ میلیون لیتر بنزین یورو در هشت کلاتشهر کشور عرضه می‌شود. میزان مصرف بنزین تاکنون ۸۱ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر بوده که در مقایسه با سال گذشته ۷.۹ درصد رشد داشته است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در ادامه با تأکید بر این که سیاست مدیرعامل جدید شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی وارد مدار کردن فازهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس است، افزود: هرچه قدر میزان تولید بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس افزایش پیدا کند میزان واردات کم می‌شود.

ریاحی در مورد آخرین میزان واردات بنزین به کشور توضیح داد: آخرین میزان واردات بنزین به کشور حدود ۱۴ میلیون لیتر بوده است و با توجه به این که میزان مصرف بنزین کشور ۸۱ میلیون لیتر و میزان تولید بنزین در کشور ۶۵.۵ میلیون لیتر است، حدود ۱۵ میلیون لیتر اختلاف تولید و مصرف بنزین در کشور وجود دارد.

سرمقاله

سمن ها و یاسمن ها

هوین جعفری
۱. مسلم خانی، مشاور معاونت امور تعاون وزارت کار، در مصاحبه ای گفته : برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد که سهم فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از بازار کار به ۲۰ درصد هم نمی‌رسد. چالش سوم در مورد بیکاری فارغ‌التحصیلان آن است که در کشور به آینده‌پژوهی بازار کار اساسا توجه نشده است. این جملات در هر کشور دیگری به زبان بیاید ، کشور را تعطیل می کنند. مجالس داخلی به جان دولت می افتند و احزاب سیاسی و گروه‌های مدنی اعتصابات و اعتراضات خیابانی را آغاز می کنند. بیکاران به خیابان‌ها می ریزند و دادستانی کل کشور وارد این پرونده شده و بسیاری از وزرا و تصمیم گیرندگان سابق یا فعلی بازداشت می شوند. دولت‌های قبلی باید به این سوال پاسخ دهند که چگونه با آینده و زندگی نسل‌های بعد از خود بازی کرده اند. در ایران به چنین امری اینگونه واکنش نشان داده می شود که می بینید. احتمالا تعداد روزنامه نگارانی که به این سوژه واکنش نشان دهند از انگلستان یک دست هم فراتر نرود. آنقدر سمن داریم که برای چنین یاسمنی جا نداریم. ۲. طرف رفته شکایت به پلیس که آقا چه نشسته اید که مسافرکش‌ها مرا روده اند و جیبم را هم زده اند و پنج میلیون پول مرا بالا کشیده اند. پلیس هم وارد عمل شده و مسافرکش‌ها را شناسایی و بازداشت نموده و متوجه شده که قصه اصلا اینطوری‌ها نبوده. شاکي خریدار مواد مخدر بوده و مسافرکش‌ها هم فروشنده فروشنده‌ها ناتو از آب درآمده اند و به شاکي جای تریاک نمک فروخته اند و پنج میلیون هم گرفته اند! تازه بعدترش هم مشخص شده که قرار بوده شاکي یک پولی بگیرد و برای همین آقایان دزدها در دادگاهی که داشته اند وثیقه بگذارند یعنی از الان برای قاضی این پرونده ارزیو صبر و قرض ضد سردرد داریم چون ماجرا آنقدر کلاهبرداری در کلاهبرداری و خلاف در خلاف است که آدم عادی سرگیچه می گیرد چه برسد به قاضی که باید همه مدارک را بررسی کند و تازه با این جماعت سر و کله هم برند. ۳. دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران درباره ارزش کالایی که به شکل قاچاق وارد پاساژهای شمال شهر تهران می‌شود، گفت: با توجه به اختلاف فاحش قیمتی که میان برندها و کالاهای معمولی وجود دارد، گاه شاهد بودهایم حتی کالاهای تاناکورا به اسم کالای برند در پاساژهای شمال شهر به فروش می‌رسند که پس از کشف این موارد به امحا و سوزاندن کالاهای مربوطه اقدام کردیم. برای این جمله ای که ایشان گفته اند فقط باید سکوت کنیم و دلمان خنک شود که اگرچه ما پول برند خریدن نداریم اما در عوض تاناکورا را جای برند به نامی اندازند!